本公司与广州三新实业有限公司、泛华保险销售服务集团有限公司等八家公司共同发起设立天诚人寿保险股份有限公

司，目前仍处于筹建阶段，尚未正式向中国保监会提交申请材料，暂不确定何时可以完成筹建工作并正式向中国保监会提出

申请。

   3、关于公司债券的情况

  本公司2011年公司债券（以下简称“本期债券”）的发行工作于2012年5月17日结束，发行总额：4亿元人民币，债券发行

价格每张100元；债券期限：5年（附第3年末发行人上调票面利率选择权和投资者回售选择权）；票面利率：7.4%；债券起

息日：2012年5月15日；扣除费用后募集资金净额为39,260万元。

  本期债券于2012年6月21日起在深交所集中竞价系统和综合协议交易平台挂牌交易，证券代码：112084，证券简称：11

万家债。

  截止2012年6月30日，公司募集资金已全部按计划用于归还银行借款和补充流动资金，其中归还银行借款18,900万元，

补充流动资金20,360万元。

  本期债券的第一次、第二次、第三次付息已分别于2013年5月15日、2014年5月15日、2015年5月15日完成。

广东万家乐股份有限公司 2015 年半年度报告全文

22

  公司分别于2015年4月16日、17日和18日发布了关于“11万家债”票面利率调整和投资者回售实施办法的提示性公告：（1）

公司选择不上调债券的票面利率，即本期债券存续期后2年的票面利率仍为7.40%，并在债券存续期内后2年固定不变。（2）

本期债券的回售价格为每张100元（不含利息），投资者可选择不回售、部分回售或全部回售，回售申报日为2015年4月16-22

日（工作日）。“11万家债”的回售数量为1,032,600张，已于2015年5月15日还本付息，回售结束后剩余托管数量为2,967,400

张。

  公司委托鹏元资信评估有限公司对11万家债进行了跟踪信用评级。根据鹏元资信评估有限公司出具的跟踪信用评级报

告，11万家债的2012年、2013年、2014年及2015年跟踪评级结果维持为AA，发行主体长期信用等级维持为AA-，评级展望

维持为稳定。

  公司以持有的广东万家乐燃气具有限公司100%的股权和顺特电气有限公司92.46%的股权作为质押资产，为本期债券的

足额偿付提供担保。截止本报告披露之日，上述两家公司生产经营稳定，业绩正常，未发生重大不利变化。公司将于披露本

报告的同时披露上述两家公司的2015年半年度财务报表。

广东万家乐股份有限公司 2015 年半年度报告全文

23

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 5,947,350 0.86% -33,750 -33,750 5,913,600 0.85%

3、其他内资持股 5,947,350 0.86% -33,750 -33,750 5,913,600 0.85%

其中：境内法人持股 5,913,600 0.85%  5,913,600 0.85%

   境内自然人持

股
33,750 0.01% -33,750 -33,750 0 0.00%

二、无限售条件股份 684,868,650 99.14% 33,750 33,750 684,902,400 99.15%

1、人民币普通股 684,868,650 99.14% 33,750 33,750 684,902,400 99.15%

三、股份总数 690,816,000 100.00% 0 0 690,816,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司前任董事长兼总经理李智于2014年11月3日提出辞职，其持有的33,750股公司股票限售6个月，于2015年5月4日解除限售，

致使公司股本结构中有限售条件股份减少33,750股，无限售条件股份增加33,750股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对 近一年和 近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 66,550
报告期末表决权恢复的优先股股

东总数（如有）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

广东万家乐股份有限公司 2015 年半年度报告全文

24

质押或冻结情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

普通股数

量

持有无限售

条件的普通

股数量
股份状

态
数量

广州汇顺投资有限公司 境内非国有法人 24.97% 172,472,109  172,472,109 质押 134,000,000